4

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 12.12.2025  № 761

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013  № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014                 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014                № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015 № 318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015 № 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016 № 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016 № 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016 № 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184, от 30.06.2017 № 443, от 16.10.2017 № 702, от 12.12.2017 № 849, от 19.02.2018 № 65, от 29.03.2018 № 174, от 17.04.2018 № 205, от 07.05.2018 № 287, от 28.06.2018 № 430, от 10.10.2018 № 652, от 30.11.2018 № 796, от 21.12.2018 № 907, от 22.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 56, от 07.05.2019         № 278, от 25.12.2019 № 799, от 25.03.2020 № 135, от 08.07.2020 № 404, от 04.08.2020 № 472, от 21.10.2020 № 623, от 10.12.2020 № 753, от 26.12.2020 № 867, от 11.02.2021 № 60, от 12.02.2021 № 69, от 11.06.2021 № 355, от 03.08.2021 № 500, от 28.12.2021               № 860, от 24.03.2022 № 169, от 04.05.2022 № 270, от 07.06.2022 № 375, от 29.06.2022 № 438, от 20.09.2022 № 654, от 18.11.2022 № 850, от 15.12.2022 № 951, от 09.03.2023 № 92, от 25.05.2023 № 268, от 02.08.2023 № 449, от 14.08.2023 № 478, от 19.09.2023 № 552, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 84, от 20.12.2023 № 225, от 26.02.2024 № 117, от 15.04.2024 № 259, от 31.05.2024 № 371, от 16.07.2024 № 518, от 20.11.2024 № 879, от 17.12.2024 № 979, от 28.12.2024 № 1088, от 11.03.2025 № 142, от 25.04.2025 № 243, от 04.06.2025 № 331, от 23.07.2025 № 446, от 11.08.2025 № 477), следующие изменения:
1) в пункте 5 раздела 2 слова «, право муниципальной собственности на которое зарегистрировано не ранее 2024 года,» исключить;
2) в разделе 4:
- в подразделе 1:
- в пункте 1.1:
- в графе 5 цифры «33 200,00» заменить цифрами «47 200,00»;
- в графе 6 цифры «33 200,00» заменить цифрами «47 200,00»;
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «1 200,00» заменить цифрами «888,00»;
- в графе 6 цифры «1 200,00» заменить цифрами «888,00»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «39 000,00» заменить цифрами «52 688,00»;
- в графе 6 цифры «39 000,00» заменить цифрами «52 688,00»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.1:
- в графе 5 цифры «108 349,08» заменить цифрами «113 674,68»;
- в графе 6 цифры «36 116,36» заменить цифрами «41 441,96»;
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «124 668,54» заменить цифрами «142 533,28»;
- в графе 6 цифры «50 819,34» заменить цифрами «68 684,08»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
[bookmark: _GoBack]- в графе 5 цифры «233 017,62» заменить цифрами «256 207,96»;
- в графе 6 цифры «86 935,70» заменить цифрами «110 126,04»;
- в подразделе 6:
- пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
	6.1.
	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе:

финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

оплата коммунальных услуг

уплата налогов

	Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы,
СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»
	областной бюджет

	1 016 839,77

	336 251,77
	320 010,30
	360 577,70

1 005 358,98

324 770,98

320 010,30

360 577,70

9 578,19

9 578,19

0,00

0,00

1 902,60

1 902,60

0,00

0,00

- дополнить пунктом 6.11 следующего содержания:
	6.11.
	Ежемесячная денежная выплата студентам, заключившим договоры о целевом обучении
	Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы,
СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»

	областной бюджет
	312,00
	312,00
	0,00
	0,00

- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «1 400,00» заменить цифрами «1 500,00»;
- в графе 6 цифры «400,00» заменить цифрами «500,00»;
- пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
	6.5.
	Обеспечение мер пожарной безопасности областных государственных учреждений

	областной бюджет
	129 475,42
	46 803,22
	41 336,10
	41 336,10

	Министерство здравоохранения Смоленской области, областные государственные учреждения, подведомственные Министерству здравоохранения Смоленской области

	областной бюджет
	33 197,40
	11 065,80
	11 065,80
	11 065,80

	Министерство социального развития
Смоленской области, областные государственные учреждения, подведомственные Министерству социального развития Смоленской области

	областной бюджет
	31 195,66
	11 195,66
	10 000,00
	10 000,00

	Министерство образования и науки Смоленской области, областные государственные учреждения, подведомственные Министерству образования и науки Смоленской области

	областной бюджет
	44 706,36
	17 749,76
	13 478,30
	13 478,30

	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областные государственные учреждения, подведомственные Министерству культуры и туризма Смоленской области
	областной бюджет
	20 376,00
	6 792,00
	6 792,00
	6 792,00

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 225 713,84» заменить цифрами «1 227 543,09»;
- в графе 6 цифры «387 625,04» заменить цифрами «389 454,29»;
- подраздел 8 изложить в следующей редакции:
	8. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»

	Обеспечение деятельности государственных органов
	Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы
	областной бюджет
	62 995,49
	22 550,29
	20 222,60
	20 222,60

	Главное управление Смоленской области по мобилизационной работе и территориальной обороне
	областной бюджет
	5 123,60
	5 123,60
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	68 119,09
	27 673,89
	20 222,60
	20 222,60

- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 727 463,79» заменить цифрами «1 771 977,71»;
- в графе 6 цифры «660 743,93» заменить цифрами «705 257,85».

Губернатор
Смоленской области                                                                                        В.Н. Анохин
image1.png